
 

1 
 

 

 
Decreto del Direttore n. 16 del 17.07.2015 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO lo “Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro”, emanato con D.R. n. 2959 del 

14.06.2012 in attuazione della Legge 240/2010; 

 

VISTO il “Regolamento Generale di Ateneo”, emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e 

successive modificazioni; 

 

VISTO il “Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro”, emanato 

con D.R. n. 2272 del 02.07.2014; 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo di natura occasionale o coordinata e continuativa” che disciplina le modalità e 

le procedure per il conferimento di incarichi con contratti di lavoro autonomo di natura 

occasionale e coordinata e continuativa ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione”, emanato con il D.R. n.1653 del 05.03.2010; 

 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze 

Sociali (FLESS) dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro del giorno 10.6.2015 

(punto 5 all’odg) con cui si autorizza l’emanazione di n.1 Bando ad evidenza pubblica per 

la selezione di n.2 unità di comprovata specializzazione universitaria, cui conferire 

altrettanti incarichi di lavoro di natura occasionale, della durata di mesi 2, per le esigenze 

del Progetto di ricerca di interesse nazionale PRIN 2010-2011 dal titolo Pratiche, 

linguaggi e teorie della delegittimazione politica nell’Europa contemporanea ; 

 

VISTO il Progetto PRIN 2010-2011 Pratiche, linguaggi e teorie della delegittimazione politica 

nell’Europa contemporanea - CUP H91J12000130001 – di cui è responsabile scientifico 

il Prof. Luigi MASELLA; 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze sociali 

(FLESS) n.12 del 07.07.2015 con cui è stata indetta la procedura selettiva, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n.2 (due) incarichi individuali di lavoro autonomo di 

natura occasionale, nell’ambito del progetto PRIN 2010-2011 sopra specificato, da 

affidare a soggetti idoneamente qualificati, scelti tra persone anche estranee a questa 

Amministrazione per lo svolgimento della seguente attività: Rilevazione, raccolta, 

catalogazione e classificazione della documentazione inerente il tema della ricerca 

predisposta dal Responsabile Scientifico del progetto, da svolgersi prevalentemente 

presso le Biblioteche Nazionali di Roma e Firenze; 

 

CONSTATATO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande era il 17.07.2015 (ore 

12.00) e che entro tale termine sono pervenute n. 3 domande di partecipazione alla 

selezione pubblica; 



 

2 
 

 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1 

 

E’ costituita la Commissione per la valutazione delle candidature presentate in risposta al Bando di 

selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di n.2 incarichi individuali di lavoro 

autonomo di natura occasionale, da svolgersi presso il Dipartimento di Filosofia, Letteratura, Storia e 

Scienze sociali (FLESS) dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, della durata di mesi 2, 

nell’ambito del progetto PRIN 2010-2011 dal titolo Pratiche, linguaggi e teorie della 

delegittimazione politica nell’Europa contemporanea - Responsabile scientifico: prof. Luigi 

MASELLA – da conferire a soggetti idoneamente qualificati, scelti tra persone anche estranee a 

questa Amministrazione per lo svolgimento della seguente attività: Rilevazione, raccolta, 

catalogazione e classificazione della documentazione inerente il tema della ricerca predisposta 

dal Responsabile Scientifico del progetto, da svolgersi prevalentemente presso le Biblioteche 

Nazionali di Roma e Firenze (D.D. 12 del 07.07.2015). 

 

 

Art. 2 

 

La Commissione è così composta: 

 

- Prof. MASELLA Luigi (Presidente) 

- Prof. CORVAGLIA Ennio (Componente) 

- Prof. SPAGNOLO Carlo (Componente) 

- Sig.  CAMPOREALE Giuseppe (Segretario verbalizzante). 

 

 

Bari, 17 luglio 2015 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

F.to:      Prof. Luigi Masella 


